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Na lokalnym odcinku wojewódzkiej trasy numer 521 zarządca planuje dużą wycinkę
przydrożnych drzew. Portal Info Iława zapytał o przyczynę i inne szczegóły.

Mowa jest dokładnie o drodze w Bronowie, na wojewódzkiej trasie między Suszem a
Prabutami.

Zarządca planuje tutaj wycinkę 24 lip drobnolistnych, jednego klonu zwyczajnego, jednego jesionu
wyniosłego i jednego kasztanowca zwyczajnego. 

- Drzewa zostały wytypowane do wycinki po
przeglądzie stanu zadrzewienia wykonanym w
listopadzie ubiegłego roku – przekazał nam Zastępca
Dyrektora ds. Zarządzania Siecią w Zarządzie Dróg
Wojewódzkich w Olsztynie Tomasz Raczkowski. -
Oględziny wykazały występowanie pasożytów
mogących wpłynąć na ogólną kondycję drzew. W



związku z potencjalnym zagrożeniem dla
bezpieczeństwa w ruchu drogowym złożyliśmy
wniosek o wydanie decyzji zezwalającej na wycinkę
wskazanych drzew – dodał.

Termin ewentualnej wycinki zostanie podany w decyzji gminy. Pracownicy Urzędu Miejskiego w
Suszu przeprowadzili już oględziny drzew wskazanych we wniosku.

- Natomiast nie została jeszcze wydana decyzja
zezwolenia bądź odmowy wycinki – mówi Tomasz
Raczkowski.

Zarządcę wojewódzkiej trasy zapytaliśmy też o statystyki dotyczące bezpieczeństwa ruchu
drogowego w tym miejscu. Według ZDW liczba zdarzeń na tym odcinku jest porównywalna do
pozostałych dróg wojewódzkich w regionie.

- Na odcinku, gdzie przewidziana jest wycinka drzew,
w okresie 2021r. – III kwartał 2025r. doszło do jednej
kolizji, polegającej na najechaniu na zwierzę.
Natomiast w listopadzie 2025 r. doszło tam do
śmiertelnego wypadku drogowego w wyniku
najechania na drzewo – przypomina przedstawiciel
zarządcy. 

Wówczas zginął 20-letni kierujący autem marki Audi. Natomiast jadąca z nim 19-letnia pasażerka
została ciężko ranna. 

To tragiczne zdarzenie to z pewnością mocny argument za wycinką takich przydrożnych drzew. Czy
przekona wszystkich? Zapewne nie, bo to temat, który tradycyjnie wywołuje kontrowersje, a sama
wycinka rosnących przy drogach drzew ma zarówno gorących zwolenników, jak i zdecydowanych
przeciwników.
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